

GAZETA

JAROSŁAWSKA

Rok VI.

Nr. 7.

Warunki Prenumeraty:

Roczna . . . 7.50 zł.
Półroczna . . . 4.00 zł.
Kwartalna . . . 2.00 zł.

Cena pojedynczego numeru 20 gr.

Adres: Jarosław Polska Drukarnia Spółdz.
Telefon 173. Konto P. K. O. 500.619

Tygodnik poświęcony sprawom gospodarczo-społecznym miasta i powiatu

Wychodzi w każdą niedzielę.

Niedziela dnia 14 lutego 1937 r.

Ogłoszenia wedle umowy.

Korespondencję można składać do skrzynki umieszczonej na drzwiach wchodowych Polskiej Drukarni Spół. w Jarosławiu.

Potrzebny jest plan stopniowej likwidacji bezrobocia młodzieży.

Rozwiązanie kwestii bezrobocia i zatrudnienia narzuca sprawę młodzieży — stwierdził w sejmowej komisji budżetowej referent budżetu ministerstwa opieki, poseł Tomaszewicz. Młodzieży w wieku od 16 do 21 lat w r. 1936 mieliśmy 2,254.871, w r. 1937 będziemy mieć 2,404.208, a w r. 1938 2,965.568. W r. 1936 na 100 zatrudnionych przypadło zaledwie 2,7 młodocianych. Polityka społeczna musi mieć na względzie takie ukształtowanie zatrudnienia, by pierszeństwo zapewnić młodemu pokoleniu.

Z tych cyfr wysunął minister opieki społecznej p. Zyndram Kościółkowski następującą uwagę: „W tej sytuacji nawet przy sprzyjających warunkach i przy poprawie koniunktury gospodarczej pozostawienie sprawy zatrudnienia młodzieży naturalnemu biegowi rzeczy nie zlikwiduje bezrobocia młodocianych“.

Ze słów tych wynika niezbicie, że w całym zagadnieniu bezrobocia odcinek młodzieżowy stanowi część najtrudniejszą, a zarazem najgroźniejszą. Powaga tego problemu wyraża się choćby w tym, że nie ma prawie resortu w gospodarce i administracji Państwa, przy omawianiu którego nie przebiegałyby się troska o zatrudnienie młodego pokolenia. Nie tylko więc przy rozważaniach nad opieką społeczną, ale również i przy omawianiu kwestii rolnej, przemysłowo-handlowej, rzemieślniczej, no i oczywiście wszystkich niemal wolnych zawodów.

Że tak jest świadczy przebieg obrad w komisji budżetowej Sejmu, gdzie nie było prawie dnia i nie było dyskusji nad poszczególnymi resortami bez wskazania palcem na niewłaściwości w sposobach zatrudnienia czy też rozmieszczenia w terenie młodzieży zarobkującej.

Słyszeliśmy więc, jak niewłaściwe jest to rozmieszczenie w zawodzie lekarskim, gdy w 28 wielkich miastach skupia się 60% lekarzy, natomiast mamy kilkadziesiąt powiatów w których jeden lekarz przypada na 100 do 200 kilometrów².

O innym odcinku mówi minister sprawiedliwości na komisji sejmowej, a mianowicie o losach młodej generacji prawniczej: „W chwili obecnej — stwierdził — wytworzył się wielki zator młodzieży prawniczej, o której nie można powiedzieć, że jest bezrobotna, ale która nie zarobkuje. Nadmiar aplikantów adwokackich czyni iluzorycznymi ich zarobki, nadmiar aplikantów sądowych zrodził instytucję aplikacji bezpłatnej. Spośród aplikantów sądowych zaledwie 10% ma etaty płatne.“

Należy — wywnioskował minister — szukać dróg wyjścia zarówno przez stopniowe rozładowanie „zatoru“ już istniejącego, jak przez zapobieżenie tworzeniu się takich zatorów w przyszłości. Trzeba wejść na drogę gospodarki planowej w dziedzinie personalnej obsady.

Tu tkwi taktycznie jądro sprawy i tu punkt wyjścia dla jej rozwiązania. Po tej też linii szło rozumowanie ministra opieki, gdy omawiając zagadnienie zatrudnienia młodego pokolenia w sejmowej komisji, zapowiedział: „W jak najkrótszym czasie przedłożę Komitetowi Ekonomicznemu wniosek zorganizowania międzyministerialnej komórki, mającej za zadanie zajęcie się tym zagadnieniem“.

Jest to rzeczywiście sprawa paląca, a zarazem jedyny sposób wyjścia z sytuacji. Trzeba zestrzelić dotychczas nieskordynowane należycie wysiłki poszczególnych działów administracji i gospodarki państwowej w jeden plan i jednolite metody działania. Więc jeśli np. jest „zator“ w zatrudnieniu młodzieży prawniczej w sądach i adwokaturze — to przesunięcie nadmiaru do innych działów gospodarki i administracji byłoby właściwym sposobem „rozładowania zatoru“. To samo dotyczy i medyków i młodych inżynierów, handlowców itd. Są przecież olbrzymie połacie kresowe, w których każdą jednostkę czeka wprost pionierska praca. I są — jak to widzieliśmy choćby z przemiany idei „junackiej“ w silne zręby organizacyjne — różne możliwości dostarczenia zatrudnienia młodzieży zarówno na poziomie t. zw. inteligentnym, jak i praktycznych zawodów.

Kwestia zatem — acz trudna wobec stałego przyrostu kandydatów, do pracy i zarobku — nie jest pozbawiona realnych możliwości skutecznego przeciwdziałania kwestii bezrobocia wśród młodzieży.

Pracuj i oszczędzaj

a każdy zapracowany grosz składaj

w Komunalnej Kasie Oszczędności

Miasta Jarosławia

która wydaje książeczki wkładkowe imienne lub na okaziciela, na złote lub złote w złocie,

gwarantując bezwzględną
tajemnicę wkładu.

Wkłady wypłacane mogą być na każde żądanie lub za wypowiedzeniem.

Z jednej książeczki podejmować
można codziennie 100 złotych.

Oprocentowanie od 3 do 5½% w stosunku rocznym. — Za wkłady oszczędnościowe ręczy Kasa Oszczędności, oraz Gmina Miasta Jarosławia całym swoim majątkiem w kwocie 5,000.000 złotych.

Radio zepsute!!!



Zwróć się do firmy

St. Bodzoń

Sklep naróżny przy ul. SIENKIEWICZA i DIETZUSA.
Naprawa wszelkich typów odbiorników.

Wymaga ona przede wszystkim wielkiego wysiłku organizacyjnego. Szwankuje dotychczas właśnie dla braku odpowiednich form organizacyjnych i dla braku ujednoczenia w działaniach poszczególnych komórek życia zbiorowego.

W tym też kierunku organizacyjnym pójść muszą najbliższe zamierzenia w sprawie usunięcia bezrobocia wśród młodzieży.

Wszelkie środki kosmetyczne i farby do sukien
wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca
Droguerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

Nowość dla P. T. Studentów!
przy ul. Słowackiego 2 naprzeciw Bata
w zakładzie krawieckim
STEFANA PREDKI
nabyć można gotowe czapki studenckie i tarcze haftowane. — Tamże ubrania na zamówienia. — Na składzie wszelkie odznaki — metalowe — szkolne i wojskowe.

Wystawa regionalna produkcji przemysłowej Jarosławia i okolicy.

„Cudze chwalicie swego, nie znacie“ — powiedzieć można zwiedzając urządzoną obecnie w Gimnazjum Kupieckim wystawę obrazującą wytwórczość przemysłową naszego miasta i okolicy.

Ekspozycje rozłożone w dwu dużych salach 1-szego piętra przemawiają napisami do zwiedzających. Dowiadujemy się, że spreparowane u nas odpowiednio jelita mają zbyt w szerokim promieniu kraju i zagranicą, że malownicze lalki firmy „Haft“ przybrane w stroje ludowe nie ustępują podobnym fabrykatom wielkomięskim. To samo powiedzieć można o znanych szeroko wyrobach ceramicznych zakładów w Szówsku albo o solidnych okazach sztuki powroźniczej z Radymna. Przetwory zbożowe i piekarnie reprezentowane są przez młyn A. Pretoriusa oraz firmy: W. Kozłowicza i St. Gurgula. Tuż obok widzimy słodczyce wytwarzane przez firmę „Salus“ i przepiękne wzory barwne fabryki wstążek Salik i Reifer.

Innego rodzaju jest dział historyczny, gdzie przez umiejętnie dobrane dokumenty pergaminowe, papierowe oraz księgi ilustrowane jest dobrze bogata przeszłość handlowa miasta. Zaznaczyć tu należy, że historyczne ekspozycje dostarczone zostały na wystawę z archiwum miejskiego dzięki uprzejmości p. Harlendera.

W tejże sali zwracają uwagę jeszcze przetwory pierza i puchu firmy A. Salomon i sody firmy S. Bank.

W sali sąsiedniej pomieszczono ekspozycje

naty przemysłowe sąsiednich powiatów: przeworskiego, łańcuckiego, lubaczowskiego.

Oglądać tu możemy kolejno wytwórczość przemysłu rolnego ordynacji przeworskiej, pierwszorzędnej jakości sukna rakszawskie, wyroby wełny drzewnej „Wolina“ i łożyny z Dolnego. Obok rozłożono próbki zbożowe z Wysocka, kolekcja znanych powszechnie napojów łańcuckich, barwne tkaniny i wyroby szkoły gospodyń w Albigowej. Solidnością wyrobów zwracają uwagę wyroby koszykarskie spółdzielni więzownickiej. Prawdziwą nowością są próbki rudy żelaznej z Ryszkowej Woli oraz sprzęt narciarski wytwarzany przez firmę Pechthalt w Jarosławiu.

Całość ozdabiają kwiaty z kwieciarni łańcuckiej, dużo artystycznie wykonane zdjęcia fotograficzne i rysunki tuszem przedstawiające dawną architekturę miasta i okolicy umiejętnie zestawione w formie fryzu wokółściennego a nadto najrozmaitsze wykresy mapy i rysunki wykonane przez uczniów wśród nich herb miasta i widok Jarosławia z XVII w.

Dodatkowo oglądać jeszcze można trzy nadzwyczaj estetycznie i pięknie urządzone pokazy wystawy sklepowe i działy reklamowe specjalnie umieszczone na parterze gmachu.

Zbiory zwiedziła już spora liczba młodzieży szkolnej i osób starszych. Uznaniem należy się inicjatorowi wystawy p. Dyr. Kapuścińskiemu podobnie też i organizatorom ciekawego pokazu pp. profesorom Zakładu oraz młodzieży.

Zakład Nowoczesnej Fotografii Foto Studio „J. Domański“

ul. Dietziusa 1. 4

wykonuje wszelkie zdjęcia po cenach niskich — Specjalna pracownia dla amatorów. — Fotografuje do legitymacji wykonuje na życzenie na poczekaniu.

— Do sprzedania w Jarosławiu Dom murowany oraz parcele budowlane przy ul. Kościuszki № 27 — róg ul. Krakowskiej.

— Wiadomość: W. Pawulski Jarosław ul. Kilińskiego Nr. 10. —

1920 — 1937.

Jeśli wszyscy zgodni jesteśmy co do tego, że wybrzeże morskie jest dla nas kwestią życia lub śmierci, to musimy też o tym pamiętać, że nasza Marynarka Wojenna musi się rozrosnąć do bardziej znanej i szanowanej potęgi na morzu. W dniu rocznicy odzyskania dostępu do morza biegną nasze myśli nie tylko ku morzu, lecz ku całej ziemi pomorskiej, która jest nam wszystkim szczególnie droga. Utrzymanie przy Polsce tej ziemi, tak ciężko przez los nawiedzanej a zarazem tak ważnej dla całego państwa, bo dającej jedyny dostęp do morza jest kamieniem węgielnym naszego niepodległego bytu.

Obrona naszego morskiego dorobku winna być dwójaka: moralna wykonywana przez cały naród i faktyczna sprawowana przez morską siłę zbrojną.

Najlepszą i najskuteczniejszą obroną naszego morskiego stanu posiadania jest należyte zorganizowanie lądowa, morska i powietrzna siła zbrojna.

Obrona Pomorza i naszych praw morskich jest niemożliwa do zrealizowania bez floty wojennej. Obrona będzie pełna i skuteczna wtedy, gdy w Gdyni przybywać będzie od-

powiednia flota wojenna, którą rozbudować musimy.

Cały naród musi w dobrze zrozumiałym interesie przyjść z wydatną pomocą państwu. Dlatego też akcji na rzecz „Funduszu Obrony Morza“ w myśl słusznych założeń Zarządu Głównego L. M. i K. z akcji dorywczej przemieniła się w akcję stałą, a ostatnio została przez czynniki miarodajne uznana za akcję równorzędną i również ważną jak akcja na rzecz „Funduszu Obrony Narodowej“. Kto składa na F. O. M. ten zasila ogólne Fundusze Obrony Narodowej.

Mówiąc o Gdyni musimy pamiętać nie tylko o handlowym rozwoju tego portu lecz i o należytej rozbudowie naszej Marynarki Wojennej. Flota wojenna jest nie tylko najlepszą gwarantką pokoju, lecz pokojowe wizyty zagraniczne floty wojennej są najlepszą propagandą naszego kraju i tak wśród obcych jak i wśród własnego wychodźstwa. Silna flota wojenna jest też niezbędnym warunkiem korzystnych przymierzy i jako taka stanowi ważny atut w ręku kierującego polityką zagraniczną. Silna flota wojenna będzie nam potrzebna do zabezpieczenia morskich dróg handlowych do naszych posiadłości kolonialnych, które w niedalekiej przyszłości otrzymać musimy.

Kinoteatr Dźwiękowy „Dom Żołnierza“
Dziś **Jadzia**
i codziennie

Kino Dźwiękowe „PALACE“
DZIŚ **Toni z Wiednia**
i codziennie

Dźwiękowy Kinoteatr „SOKÓŁ“
DZIŚ **Zapomniana Symfonia**
i codziennie

Kronika.

Odpowiedzi Redakcji. WP. St. L. Lwów Romanowicza. Zdążyliśmy stale do udoskonalenia pisma, uwagi postaramy się wykorzystać. Za słowa uznania serdecznie dziękujemy.

Pierwsza zabawa skarbowców urządzona staraniem Związku Urzędników Skarbowych koło Jarosław była miłą i pożyteczną imprezą karnawałową. Sale kasyna miejskiego były wypełnione po brzegi. Szczególnie zwracała uwagę piękna dekoracja sali i pomysłowość w urządzeniu „Karczmy pod wiechą“, cukierni i winiarni. Z uznaniem należy podkreślić, że urzędnicy skarbowi dołożyli bardzo dużo starań, aby zabawę ich można obecnie uważać za najbardziej udaną w tegorocznym karnawale. Dochód z zabawy przeznaczono na rzecz pomocy dla bezrobotnych.

Komitet zabawy Związku Urzędników Skarbowych koło Jarosław składa podziękowanie wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do jej urządzenia lub zaszczylicili ją swoim przybyciem i złożyli dowód obywatelskiego stanowiska dla sprawy niesienia pomocy bezrobotnym, dla których dochód z zabawy przeznaczono.

Dlatego też hasłem dnia powinna być możliwie najszybsza rozbudowa naszej floty wojennej odpowiadającej potrzebom obrony kraju. Rocznica odzyskania dostępu do morza jest równocześnie świętem naszej Marynarki Wojennej. Dlatego też tym wszystkim, którzy zakuci są w stalowe kadłuby naszych morskich jednostek pełnią zaszczytną służbę obrony Polski na morzu składamy najlepsze życzenia. Niech rośnie i potężnieje nasza Marynarka Wojenna dla bezpieczeństwa i sławy Narodu.

Tadeusz Nowakowski.

Krół Włodzimierz
pracownia
wyrobów cukierniczych
ul. Grodzka 24
poleca wszelkie wyroby cukiernicze
po cenach najniższych

KSIĘGARNIA
i
WYPOŻYCZALNIA
pod firmą
Józef Meinhart
poleca
książki i przybory szkolne.
CENY NISKIE.

Przygotowanym do obrony przeciwlotniczej nie grozić nie będzie.
Zapisujcie się na
członków L. O. P. P.

PODZIĘKOWANIE.

JWP. Dyr. szpitala Drowi Zasowskiemu i Dr. Hajdukiewicz - Karpińskiej za pomoc lekarską — Siostrze Serafitkom, a wszczęgólności Siostrze Wirgini za troskliwą opiekę, podczas ciężkiej choroby śp. Stanisławy Sierżęgi, oraz za oddanie ostatniej posługi Przewiel. Ks. Kan. Litwinowi, Ks. Kapelanowi Pułkownikowi Pączkowi, Ks. Dziąbie, Ks. St. Nosalowi, oraz Wszystkim Znajomym za okazanie nam współczucia i udział w tym smutnym obrzędzie, składamy serdeczne Bóg zapłać.

Matka i Siostry.

Związek oficerów rezerwy — Koło Jarosław odbył Zwyczajne Walne Zebranie w dniu 5 stycznia br.

Obecnych około 60% członków płacących.

Obradom przewodniczył kol. kpt. rez. T. Zieliński Sprawozdanie z czynności Zarządu złożył prezes Koła kol. Inż. Sobolewski, Dyr. Gimn. II. — Dotyczyło cno specjalnie działu doszkalania oficera rezerwy, co przy bardzo wydatnej pomocy Władz Wojskowych dostarczających potrzebnego sprzętu wykładowców i innych środków pomocniczych dało wcale pomyślne rezultaty. Kasa Koła dysponowała tylko dochodami z wkładek członków — a wydatkowano na czynsz za lokal na wkładkę do Okręgu i na prenumeratę czasopism.

Przyprowadzone jednomyślnie wybory pozostawiły dotychczasowy Zarząd z p. kol. Inż. Sobolewskim na czele, a uzupełniono go kol. Baranowskim, Jaszczurem i Ceną, w miejsce członków, którzy Jarosław opuścili.

W wygłoszonym po wyborze „credo“ kol. inż. Sobolewski podniósł, że członków Koła dzieli na 4 kategorie: tych, co płacą wkładki i pracują w Kole, oraz uczęszczając na wykłady, tych — do nich należą starsi koledzy, którzy Koło popierają płaceniem wkładek, tych którzy nie mogą płacić, ale w pracach Koła uczestniczą, i tych w końcu, którzy ani nie płacą, ani nie uczestniczą w niczem. Specjalnie do tych ostatnich skierował apel — aby nie zapominali, że godność oficera czy podchorążego rezerwy nakłada w pierwszym rzędzie obowiązek wypełniania obowiązków statutowych, które się dobrowolnie przyjęło. — Poruszył też sprawę bezrobocia wśród członków Koła. — Na terenie Koła powstała „Bratnia Pomoc“ pod przewodnictwem honorowym kol. Dr. Stanisława Siary. — Dzięki niej kilku kolegów otrzymało już pracę. — Wezwaniem do wytężonej pracy w przyszłym roku zakończył kol. Prezes gorąco przyjęte przemówienie.

W dyskusji, która się wywiązała, a która poza sprawami czysto statutowymi, objęła także zagadnienie bezrobocia i ogólno-gospodarcze, zabierało głos kilku mowców. — We wszystkich przemówieniach przebiegała się głęboka troska w rozwiązanie pomyślne problemów gospodarczych polskich i usunięcia jak najszybszego bezrobocia wśród podchorążych i oficerów rez. z których niektórzy już po 6 lat bezowocnie na pracę czekają.

Kol. Zieliński wezwał wszystkich do skupienia się przy osobie Prezesa, aby ten mógł i miał na kimś się oprzeć. — Samo gadanie i chodzenie luzem nieda żadnych rezultatów. — Gdy chcemy pracy — musimy pokazać, że pracować umiemy i chcemy.

Na tem dwugodzinne obrady zakończono. — Spodziewać się należy, że szczególnie młodszy Koledzy wezmą sobie usłyszane, mo-

Pieczęcie

dla Stowarzyszeń, Urzędów gminnych, parafialnych, Kółek Rolniczych i t. p. wykonuje po cenach przystępnych

Polska Drukarnia Spółdzielcza w Jarosławiu.

że gorzkie, ale zasłużone słowa do serca i przyszły rok działalności Koła da naprawdę piękne rezultaty.

Ziemia czerwieńska czasopismo poświęcone badaniom historii województw południowo-wschodnich przynosi w ostatnim numerze bardzo cenną rozprawę prof. Uniw. lwowskiego Dra Łempickiego pod tytułem „Skarga na ziemiach czerwieńskich“. Poważna część tej rozprawy poświęconą została działalności Skargi na terenie naszego miasta. Artykuł powyższy, po znacznych przeróbkach zamieszczony został również w ostatnim dodatku naukowym do I. Kur. Codz. z 31 stycznia br.

Blaski i cienie przeszłości jarosławskiej przedstawione zostały wierszem w kilku kolejnych obrazkach scenicznych przez samorządowy zespół uczenie gimnazjum SS. Niep. Pocz. w dniu 4 b. m. Pomysłowe dekoracje — obrazujące okolice jarosławskie — i melodyjna muzyka stanowiły malownicze tło żywej akcji scenicznej, przeplatanej ewolucjami tanecznymi i śpiewem. Jednoaktowa ta całość pt. „Jarosław w obrazach“, starannie opracowana i wyreżyserowana, spotkała się z należytych uznaniem licznie zebranej publiczności, złożonej w przeważającej liczbie z płci niewieściej.

Ulica Franciszkańska zamienia się od czasu w śmietnik, gdy — zwłaszcza w dni targowe — nieuprzątnięte sterty nieczystości zalegają w pokaźnej ilości jezdnię i chodnik, przypominając sobą niechlujstwo zapadłej prowincji. Proszą przechodnie za naszym pośrednictwem zakład czyszczenia miasta o wglądnięcie w to zaniedbanie ulicy śródmieścia.

Dozierające przez fale radia i przez wiadomości gazeciarskie echa dyskusji sejmowej o rozbudowie centrum przemysłowego w widłach Wisły i Sanu — są szeroko komentowane.

Niezawodnie i nasze miasto skorzystałoby z ożywienia się gospodarczego najbliższych okolic.

W każdym razie, zdaniem naszym — Rada miejska i Zarząd winny dobrze się zastanowić już teraz nad sposobami, aby choć maleńki strumyk złotych z tego miliardowego budżetu do naszego miasta skierować.

Bo Bogiem a prawdą — tak jak dotychczas to tylko wegetujemy!

Bank rolniczy zakupił od ks. Czartoryskiego parcelę przemysłową przy ul. Reymonta i przystąpi z wiosną do budowy własnego magazynu i bocznic kolejowej.

Powstanie w ten sposób nowe centrum handlu hurtownego, — gdyż w okolicy tej zgrupowane będą hurtownie soli, nafty, benzyny i smarów, nawozów sztucznych i narzędzi rolniczych.

W związku z tym staje się koniecznością otwarcie ul. Piłsudskiego przez rozbiórkę budy drewnianej i magazynu wojskowego, leżących na trasie projektowanej ulicy.

Ogień kominowy wybuchł dnia 10 bm. w domu p. U. Bechtloffowej przy ul. Kilińskiego 1.

Straż pożarna w krótkim czasie ogień ten ugasiła.

Przy tej sposobności zainteresować musimy naszych Czytelników pracą Straży pożarnej.

W r. 1935 ugaszono 12 pożarów w obrębie miasta, 1 w Pruchniku.

W r. 1936 — 7 w obrębie miasta, 4 zamiejscowe (Pruchnik, Wietlin, Chłopice, Bidaczów).

W r. 1937 do 10. lutego — 5 w obrębie miasta.

Jak z powyższego wynika — nieliczna, ale sprawna i dobrze dowodzona Straż nasza może poszczycić się pięknymi rezultatami.

W najbliższym czasie sprawność jej zostanie podniesioną przez uzupełnienie taboru motorowego o jedną motopompę oraz skoszarowanie całej załogi w domu miejskim naprzeciw Strażnicy.

Koniec karnawału obchodzono hucnie w naszym mieście. Odbyło się kilka zabaw, w Kasynie Wojskowym, Absolwentów Szkoły Handlowej i Kupiectwa w Kasynie miejskim i w wielu innych. Krótki karnawał nie nadszarpanął zdaje się zbyt kieszeni — bo jak nas słuchy dochodzą — efekt kasowy tych wszystkich karnawałowych imprez był bardzo skromny.

Hasło: „Zastaw się a postaw się“ dziś nie „idzie“.

Walne Zebranie członków L. M. i K. odbędzie dnia 13 lutego o godz. 17 w Kasynie Garnizonowym. Zarząd apeluje do karności organizacyjnej i prosi o liczne przybycie członków.

Morski Poranek Filmowy. Z okazji 17 rocznicy odzyskania dostępu do morza staraniem Zarządu L. M. i K. odbędzie się w niedzielę dnia 14 lutego o godz. 12 w południe w sali Domu Żołnierza: Morski Poranek Filmowy.

Na program poraku złoży się przemówienie okolicznościowe JWPana Dyr. Talenty, prezesa Zarządu Obwodu L. M. i K., oraz wyświetlenie 4 filmów dźwiękowych, które będą pewnym obrazem dorobku Polski nad morzem. Wstęp bezpłatny. Zachęcamy szerokie warstwy społeczeństwa do obejrzenia tych filmów.

Dwa poranki. Staraniem Zarządu i Międzyszkolnego Komitetu L. M. i K. odbyły się we środę dnia 10 lutego dwa poranki filmowe dla młodzieży szkół średnich z okazji 17-iej rocznicy odzyskania dostępu do morza.

Na program złożyły się przemówienie: D. Jaroszyńskiej ucz. VII kl. gim. i Stefanowskiego ucz. IV kl. Państw. Szkoły Budow., produkcje muzyczne, oraz wyświetlenie 3 dźwiękowych filmów o pracy polskiej nad morzem.

Zamiejscowych Prenumeratorów prosimy o wyrównanie zaległej prenumeraty na podstawie dołączonych czeków - prenumerata za rok 1936 wynosiła zł. 5.-

Zawody konne. W dniu 7 bm. odbyły się wewnętrzno-klubowe zimowe zawody konne, zorganizowane przez Wojskowe Koło sportu konnego w Jarosławiu. Zawody odbyły się w dobrze przygotowanej krytej ujeżdżalni Kasyna oficerskiego, organizacja jak zwykle bardzo sprawna i dobra. Na program złożyły się następujące konkurencje z następującymi wynikami:

I Konkurs oficerski dla koni starszych (12 przeszkód, około 1,20 m wysokich i 3 m szerokich): 1) por. **Rębacz** na koniu **Achmed**, 2) ppor. **Smykowski** na Talizmanie, 3) por. **Rębacz** na Argusie, 4) por. **Górski** na Pogance.

II Konkurs oficerski dla młodszych koni (9 przeszkód, ok. 1 m wysokich, 2,50 m szerokich): 1) ppor. **Tomaszewski** na koniu **Dar**, 2) ppor. **Woronowicz** na Cyrusiu, 3) por. **Firszt** na Czajce, 4) por. **Pniewski** na Cezarze.

III Konkurs podoficerski dla młodszych koni (warunki jak poprzednio): 1) ogn. **Misiąg** na klaczy **Bella**, 2) plut. **Boruta** na Princesie, 3) ogn. **Jagoda** na Wydze, 4) kpr. **Słoma** na Pęc.

Jury stanowią: płk. d'Erciville, mjr. **Bernacki**, mjr. **Ossowski**, kpt. **Wiszniewski** (gospodarz toru) por. **Chmielewski**.

Na zakończenie odbył się pokaz woltyżerski, który był przez licznie zebraną tym razem publiczność gorąco oklaskiwany. Rozdaniem flosów zakończyły się te bardzo sympatyczne zawody.

Tenis stołowy. W niedzielę dnia 7 lutego 1937 r. odbyły się w Przeworsku towarzyskie zawody ping-pongowe pomiędzy AZS-em (Jarosław) a Sokółem (Przeworsk), które zakończyły się zdecydowanym zwycięstwem AZS-u w stosunku 5 : 0. Wyniki spotkań Domiński (AZS) — Domka (S) 2 : 0 (21 : 15, 21 : 19) Iwanicki (AZS) — Kozak (S) 2 : 0 (25 : 23, 21 : 16, Kruszel (AZS) — Szkodziński (S) 2 : 0, (21 : 19, 21 : 19). Hütnerowicz (AZS) — Jurkiewicz (S) 2 : 0, (21 : 18, 21 : 17), Debel, Domiński, Hütnerowicz (AZS) Domka, Jurkiewicz (S) 2:1, 22:20, 16:21, 21:18. Ponadto w grze pokazowej wystąpili mistrz Szk. Handl. Iwanicki — mistrz Przeworska Jurkiewicz, po pięknej grze wygrał zdecydowanie Iwanicki w stosunku 2 : 0 (21 : 9, 21 : 7).

Nowo otwarty sklep chrześcijański obrazów, luster, i ram przy ul. Kraszewskiego 2 wykonuje wszelkie roboty dla P. T. Urzędów, Wojska, Szkół, Duchowieństwa i t. d. — O liczne odwiedziny uprasza — **Franciszek Ziemiański**. Wykonanie solidne. — Ceny niskie.

Włodzimierz Grzesiowski Jarosław, ul. Dietzusa (Dom WP. Milca) poleca swój bogato zaopatrzony handel towarów kolonialnych, win mszalnych, wódek i likierów, oraz owoców południowych i delikatesów.

Zapisz się na członka Towarzystwa Szkoły Ludowej w kładka

miesięczna 17 groszy.

Wpisy przyjmuje kancelarja T. S. L. w Jarosławiu Inspektorat szkolny) od godziny 10-jej do 12-jej. II. p.

Sniadania i podwieczorki zjesz smacznie i tanio tylko w mleczarni „**NABIAŁ**“ ul. Grunwaldzka 12

Zegarmistrz Rytownik wykonuje wszelkie prace zegarmistrzowskie i rytownicze (grawerskie) — wykonanie dokładne i gustowne — kupuje złoto i srebro **STANISŁAW POPIELUCH** Jarosław, ul. Grunwaldzka 1. 5.

Roczna Szkoła Przynależności Handlowego
dla
Absolwentów szkół średnich w Jarosławiu

Żądacie informacji —
3-go Maja 1. — Telefon 143

Pierwszorządny
HOTEL „POLONJA“
ul. Słowackiego (naprzeciw Dworca kolej.)
— Telefon Nr. 240. —
Poleca pokoje po cenach konkurencyjnych.

Ważne dla Urzędów gminnych i Instytucji. — Okazyjnie do sprzedania oprawiony komplet Dziennika Ustaw R. P. — Wiadomość w Drukarni Polskiej.

MAGAZYN
Kapeluszy damskich
L. GAŚSIOROWSKIEJ
w JAROSŁAWIU, plac Mickiewicza 2. poleca na sezon jesienno-zimowy eleganckie modne kapelusze oraz czapki po cenach przystępnych.

SKŁAD BRONI
przyborów i sprzętów myśliwskich oraz wyrobów stalowych, nadto ostrzenie wszelkich rzeczy poleca firma **M. SIERŻĘGA** Jarosław, ul. Grunwaldzka

Franciszek Doroba
poleca towary korzenne, wódki, wina mszalne z firmy: **T. Cieśliński, Przemysł.**

- P. SKAŁUBA -
Jarosław - Grodzka 7 —
RESTAURACJA
— i pokój do śniadań —
przekąski zimne i gorące
piwo okocimskie

FIRMA
WŁADYSŁAW BRZOSOWSKI
poleca towary białe — kilimy — pasyaki — własny wyrób kołder — brokaty kościelne — towary galanteryjne — ceny konkurencyjne.

WARSZTATY MECHANICZNO-SŁUSARSKIE
WŁADYSŁAW WYSOCKI

Jarosław, ul. Lubelska. Telefon Nr. 224.
wykonują wszelkie roboty ślusarskie a to: pompy studienne automatyczne, hydrofony, bojler, zbiorniki, spawalnia acetylenem, roboty tokarskie, odlewania metali i t. p.
CENY PRZYSTĘPNE. WARUNKI JAKNAJDOGODNIEJSZE.

Skład Papieru, przyborów piśmiennych, druków dla gmin, szkół i wojska, galanteryę, perfumeryę, kosmetykę pod firmą

IGNACY SOSZYŃSKI

Jarosław, ul. Dra Dietzusa № 6

— poleca się P. T. Publiczności. —

Jeden lub dwóch uczniów szkół średnich znajdzie pomieszczenie wraz z utrzymaniem w inteligentnym domu od stycznia — pomoc fachowa w nauce zapewnioną — wiadomość w administracji Gazety Jarosławskiej.

Przy kupowaniu biletów wstępu na zabawy i imprezy pamiętajmy o znaczkach (marczkach) na Pomoc Zimową — nie przyjmujemy biletów bez tych znaczków.

Ogłaszajcie się w Gazecie Jarosławskiej.

Pasze treściwe

a mianowicie:

śrutę sojową, śrutę lnianą, śrutę słonecznikową, śrutę palmową, śrutę rzepakową, tudzież makuch lniany w taflach,

poleca w ładunkach wagonowych wprost z fabryk, zaś w partiach z magazynu w Jarosławiu

Spółdzielczy Bank Rolniczy
z ogr. odp.
w Jarosławiu.

KTO DUŻO CHODZI

KTO MA WRAŻLIWE NOGI powinien przede wszystkim odpowiednio i najlepsze obuwie kupować.

Różnica w cenie pomiędzy lichem a dobrem obuwiem jest tak nieznaczna, że wprost nie opłaca się odmawiać nogom dobrego obuwia.

Poleca wykwintne i higieniczne obuwie **DOM TOWAROWY IMPERIAL w Jarosławiu**

Jeżeli myślisz o budowie, to dostawę cementu, wapna, piasku papy izol, dachówek, studniówek, rur itp. materiałów uskutecznia **Mieczysław Okoń** najtaniej firma — w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego 40, Telefon № 6.

Ubezpieczalnia Społeczna w Przemysłu ogłasza konkurs na stanowisko lekarza dyżurnego położnika z siedzibą w Jarosławiu.

Kandydaci na to stanowisko winni posiadać kwalifikacje i warunki określone w § 2. Wytycznych do umów z lekarzami w Ubezpieczalniach Społecznych ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym Izby Lekarskich Nr. 9 z r. 1933.

Szczegółowe warunki pracy ustalone zostaną przy zawieraniu umowy z uwzględnieniem przepisów umowy zbiorowej, zawartej między Ubezpieczalnią Społeczną a organizacjami lekarskimi w Przemysłu.

Wynagrodzenie wynosi 100 zł. mies. (ryczałt.)

Podania wraz z odpowiednimi dokumentami:

- 1) metryką urodzenia,
- 2) dowodem obywatelstwa polskiego,
- 3) świadectwem o poprzedniej pracy,
- 4) dyplomem lekarskim,
- 5) dowodem prawa wykonywania praktyki lekarskiej,
- 6) własnoręcznie napisanym życiorysem,

w oryginałach lub w uwierzytelnionych odpisach, stwierdzających posiadanie wymaganych warunków i kwalifikacji, należy kierować pod adresem Dyrekcji Ubezpieczalni Społecznej w Przemysłu, najpóźniej do dnia 20 lutego 1937 r., godzina 12-ta.

Podania pozostawione bez odpowiedzi do dnia 5. marca 1937 r. należy uważać za nieuwzględnione.

Objęcie stanowiska nastąpi z dniem 1 marca br.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej
w Przemysłu.

Zapisz się na członka Ligi Morskiej i Kolonialnej.